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Da jeg troer, at dette er en Adresse, som
vil finde Tilsltttning hos den største Deel af de

ærede Medlemmer, skal jeg for Øieblikket ikke

videre udtale mig om dens Jndhold, men an-

befale den til Thingets Vedtagelse. «

Indenrigsministerem Forsaavidt det

foreliggende Forslag til en«Adresse til- Hans
Majestæt Kongen indeholder en Udtalelse om

Gjeniudforelsen af Grundloven as ste Juni

1849 isdens oprindelige Skikkelse og Omfang,
er derved berørt en Sag, som- unægtelig er af største

Vigtighed og Betydning, og som-derfor ogsaa vil

fordre den alvorligste Overveielse.» Hans Majo-
stæts Regjering anseer dets imidlertid ikke for
betimeligt nu.at indlade sig paa en saadan
Drøftelse. — Det turde desuden være klart,
at adskillige Bestemmelser i Grundloven af ste

Juni 1849 ikke nu uforandrede igjen kunne

sættes i·Kraft, fordi de enten ikke passe til de

nuværende Forhold eller fordi de ikke nu have
eller kunne have den samme Betydning, som
da de bleve optagne iGrundloven. Der turde

saaledes efter det, sont nu allerede foreligger, ikke

kunne-blive Spørgsmaal om en Gjenindforelse as
Grundloven af ste Juni 1849 i dens oprinde-
lige Skikkelse og Otufang. — Hans Majestæts
Regjering anseer det imidlertid, som jeg har
udtalt, ikke for rigtigt nu at indladesigividere
Forhandliug om denne Sag, Yeller nu for sit Ved-

kommende at binde sig ved en Udtalelse, som
mulig kunde «præjudieere den Frihed, hvormed
Sagen bør kunne forhandles fra begge Sider,
naar den rette Tid dertil.kommer. -« «

I. A.«n-J,sanfeni J Anledning af den

Udtalelse, vi nu have hørt af den høitærede

Indenrigsminister, skal jeg bemærke, at jeg an-

tager,-at de andre Forslagsstillere ville være

enige med mig i, at den Stilling, som den

høitærede Jndenrigsminister her paa Regjerin-
gens Vegne har indtaget, er en saadan,— som
vi ikke kunne andetsend finde-høist tilfreds-
stillende. Det har ikke været Forslagsstillernes
Mening, at Ministeriet ved- nogeti Udtalelse
under denne Sags Forhandling paa nogeti

Maade kunde antages at ville eller burde hinde

sig, og jeg troer derfor, at jeg paa Forslags-
stillernes Vegne-tør sige,-at det for os er den

ottskeligste Stilling overfor ,den foreliggende
Adresse, som Ministeriet har indtaget ved den

Udtalelse, vi nu have hørt, -

Varfod: Jeg havde ganske vist-baade
ønsket og haabet, at vi i nærværende Samling
skulde have sluppet sor et Adresseforslag og en

Adressediscussionz men siden et Adresseforslag
nu foreligger,« og foreligger, saaledes som- det

gjør, tør jeg ikke undlade at- udtale mig med

et-Par Ord derom, medens jeg dogsskal be-

stræbe mig for i Gjerningen-at vise, sat jeg
ikke ønsker at bidrage til, at denne Adresse-
discnssion bliverl længere end. absolut nødven-

digt. Der er egentlig kun- to Bemærkninger,
jeg skal-tillade mig- at gjøre. —Det første Stykke
af Adresseforslaget ender med at udtale den

Glæde og Tilfredsstillelse, hvormed Folkethinget
har modtaget »denne« kongelige Udtalelse;
men jeg seer ikke, hvorpaa dette »denne« gaaer.

Efter den Maade, hvorpaa jeg«nu hørte Ord-

f»øreren for de ærede Forskagsstillere udvikle

Adressen, er der ganske vist en logisk Tanke-

gang deri; men skjøndt det Gammatiske« er af
underordnet Betydning, maa jeg dog bemærke,-
at der ganske vist ingen grammatikalsk Tanke-

gang »og Orden er deri, og det vil neppes være

ønskeligt at indgive eusAdresse, med Hensyn
til-hvilken man skal høre et Foredrag som det,-
den ærede Ordfører nys holdt, for at forstaae,
hvorpaa dette »denne« gaaer. Jeg maa derfor
foreslaae en Rettelse i saa Henseende, og den,
jegs for mit Vedkommende kunde tillade mig
at foreslaae,- men ssom dog neppe er den,- de

ærede Forslagsstillere helst gaae ind paa, er,

at hele første Passus bortfalder; thi der er da

raadetßod paa den Feil, som- aabenbarer sig der.

—- Det andet Punkt, jeg skal tillade mig at udtale

mig om,erßegyndelsen af det næstsidste Afsnit, hvor
der staaer: »Skulde det være Forsynets uran-

sagelige Villie, at der maa bringes saa store og

tunge Offre«. Dersom denne Sætning bliver

staaende, kan jeg itke stemme for Adressenz
men jeg skulde foreslaae, at dens rettedes til:

»Maa der bringes saa store og tunge Offre«;
og- at-, hvad dersgaaer forud, falder bortr Saa-

ledes som Krigen er ført, og saaledes som den

brat er afbrudt ved en hovedkulds Vaabenstil-
stand — sjeg haaber, at den ærede Formand,


